本件お問い合わせ先：

事務局 一般社団法人読売調査研究機構 担当：笹原

TEL: 03-3216-8622 (平日10:00-17:00) E-mail: ty-kikou@yomiuri.com

令和4（2022）年 2月 8日

報道関係者

地域広報関係者 各位

国際日本文化研究センター

「日文研×読売Bizフォーラム東京」開催のお知らせ

国際日本文化研究センター（日文研）は今年度より、一般社団法人読売調査研究機構と連携し、

研究の蓄積と最新成果を広く社会に発信するため、「日文研×読売Bizフォーラム東京」を開催いたし

ます。

記念すべき第１回のテーマは「建築と政治」です。日本を代表する政治史・政治学者の御厨貴氏

（東京大学・東京都立大学名誉教授）と、建築史を専門とし、「美人論」「京都ぎらい」など風俗史の研

究でも知られる井上章一所長が、政治学の観点から考える「建築」について議論します。政治と建築

のエキスパートが、それぞれの視座から「権力の館」について語る注目の対談にご期待ください。

本企画はオンラインにて下記の通り開催いたします。周知へのご協力をよろしくお願いいたします。

取材を希望されるメディアの皆様は、下記事務局の読売調査研究機構に、事前にご連絡ください。

記

【企画概要】

○ タ イ ト ル ：第１回 日文研×読売Bizフォーラム東京

「建築の政治学～権力の館としての建築を考える」

         ※詳細はこちらから

           https://peatix.com/event/3138786/

○ 日 時 ：2022年3月11日（金） 19:00-20:30

○ 講 師 ：御厨 貴（東京大学・東京都立大学 名誉教授）

井上 章一（国際日本文化研究センター 所長）

司会／多葉田 聡（読売新聞東京本社 調査研究本部 主任研究員）

○ 内 容 ：（1）御厨氏・井上所長からの問題提起

（2）ディスカッション

（3）Q&A

※企画内容は変更になる場合があります

○開催方法： YouTubeライブ配信

○ 参 加 料 ：無料

〇 定 員 ：200名（定員に達し次第、締め切ります）

本件お問い合わせ先：

事務局 一般社団法人読売調査研究機構 担当：笹原

TEL: 03-3216-8622 (平日10:00-17:00) E-mail: ty-kikou@yomiuri.com

〇参加申し込み方法：参加ご希望の方は、以下の応募フォームからお申し込みください。

【応募フォーム】 https://peatix.com/event/3138786/

【応募締め切り】 定員に達し次第、締め切ります

○ 主 催 ：国際日本文化研究センター、一般社団法人読売調査研究機構

○ 後 援 ：読売新聞社

【取材申し込み・お問い合わせ】

貴社名・貴媒体名・御氏名をty-kikou@yomiuri.comまでメールにてお知らせ下さい。お送りいただ

いたメールアドレスに、前日までに視聴方法をお知らせします。